
 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la L. 296/2006, art. 1, c. 1250 e c. 1251 avente ad oggetto i progetti sperimentali in favore 

della famiglia; 
CONSIDERATO CHE:  
� Ai sensi della sopra citata legge, è stata inviata alla regione Abruzzo la scheda progetto D) relativa al 

progetto “CARE GIVER” e che la Regione Abruzzo, con nota del 21/01/2011. Prot. n. 
RA/15516/DL27, acquisito al Prot. n. 219 del 31/01/2011, ha dato comunicazione di aver finanziato, 
per il Comune di Bomba, il suddetto progetto  per € 1.948,78, assegnando risorse pari al 95% del 
progetto e, cioè, € 1.851,34, a fronte del co-finanziamento del 5%  del Comune beneficiario per   € 
95,46; 

� Di aver già comunicato alla Regione Abruzzo l’avvio delle procedure con nota Prot. n. 219 del 
04/03/2011; 

� Deve essere redatto un AVVISO PUBBLICO contenente i criteri per le domande; 
� Accogliere le istanze dei cittadini aventi i requisiti; 
� Redigere, in seguito, la graduatoria e verificare il possesso dei requisiti; 
� Erogare il contributo. 
ATTESO che occorre sia nominato il Responsabile del progetto tra il personale del Comune; 
CONSIDERATO, altresì, che le attività inerenti il progetto devono realizzarsi entro 12 mesi dalla data di 

avvio delle procedure e rendicontate entro 60 giorni dal termine della fase di realizzazione; 
CONSIDERATO che occorre predisporre appositi capitoli di bilancio per la gestione del suddetto 

progetto; 
VISTA la L. 27 dicembre 2006, n. 296; 
VISTA la DGR 147 dell’8.3.2010; 

 
1. DI DARE ATTO CHE L’AVVIO  al progetto di cui alla scheda D  “CARE GIVER”, finanziato dalla 

Regione Abruzzo, per i motivi in narrativa descritti, è stato dato concretamente in data 04/03/2011 
così come già comunicato alla Regione Abruzzo con nota n. 219;  

 
2. DI DARE ATTO  che il progetto sarà gestito direttamente dal Comune, per cui occorre predisporre  

appositi  capitoli  di  bilancio  in   entrata  per   € 1.814,79  (contributo regionale)  ed  in  uscita  in per 
€ 1.910,25 (costo totale del progetto ‘contributo + co-finanziamento’); 

 
3. DI DARE l’incarico per l’adempimento di tutto quanto in premessa elencato, al responsabile 

dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 

4. DI INVIARE il presente atto alla REGIONE ABRUZZO – Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali – Servizio Politiche di promozione e Sicurezza 
Sociale, Qualità dei Servizi e Vigilanza su Servizi  e Strutture. Servizio Civile ””- Via Raffaello, 
137- 65126 PESCARA; 

 
5. DI COMUNICARE alla Regione il codice IBAN  del Comune, per agevolare la predisposizione 

dell’atto di liquidazione del contributo; 
 

 
VISTA la proposta di Deliberazione 
 
RITENUTALA  meritevole di approvazione 
 
CON voti unanimi,  
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE  la proposta di deliberazione demandando al Responsabile del Servizio interessato 
l’adozione di provvedimenti di competenza; 
 

2. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 N.267. 
 

 
 
                   IL SINDACO                                                                               IL SEGRETARIO 
          (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia) 


